PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
**********************************************************************************
с. Чехово, ул.Новая, 1

             тел.: 8(395-57) 7-05-33
от 06.12.2013г. № 76
«О внесении изменений в Положение

«О размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих администрации

Чеховского муниципального образования»»
В целях обеспечения гарантий и упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Чеховского муниципального образования , в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года N 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Законом Иркутской области от 27.03.2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы на которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности», Законом Иркутской области от 04.04.2008г. № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Губернатора Иркутской области от 16.11.2007 N 536-п "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", Постановлением Правительства Иркутской области № 407/186-пп от 29.12.2009г. "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования .
РЕШИЛА:

1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Чеховского муниципального о образования, утвержденное решение Думы Чеховского муниципального образования от 01 марта 2010 года № 70 внести следующие изменения:

1). (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:
10.1. Пункт № 10 разделе 10.2.  Выплата материальной помощи муниципальным служащим предоставляется на организацию похорон родственников (мужа, жены, родителей, детей) работников администрации, в том числе бывших работников администрации, ее структурных подразделений, ушедших на заслуженный отдых,  - в размере двух должностных окладов. В случае смерти работника материальная помощь может быть оказана членам его семьи. Работник (член его семьи) представляет в кадровую службу подтверждающие документы.

Материальная помощь также может быть оказана  по решению комиссии по социальному                                                         страхованию на основании письменного заявления и подтверждающих документов муниципального служащего:

на оплату дорогостоящего лечения, обследования, возмещения стоимости лекарств - в размере, не превышающем     пяти  тысячи    рублей.

в связи с причинением муниципальному служащему материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество, а также в связи с материальными затруднениями и по другим уважительным причинам.

Изменить:

Размер выплат не менее  двух должностных окладов и не более десяти должностных окладов

2. Настоящее Решение распространяется на трудовые отношения муниципальных служащих администрации Чеховского муниципального образования , возникшие с 06 декабря 2013 года.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Чеховского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
Глава Чеховского

муниципального образования                                    Н.Л.Горбатков